
 

- 1 - 

 

III. 

 

N á v r h 

 

Z Á K O N 

 

ze dne …………. 2013, 

 

kterým se mění zákon č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a rodných číslech 

a o změně některých zákonů (zákon o evidenci obyvatel), ve znění pozdějších předpisů,  

zákon č. 328/1999 Sb., o občanských průkazech, ve znění pozdějších předpisů, 

a zákon č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů 
 

Parlament se usnesl na tomto zákoně České republiky: 

 

ČÁST PRVNÍ 

Změna zákona o evidenci obyvatel 

 

Čl. I 

 

Zákon č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a rodných číslech a o změně některých 

zákonů (zákon o evidenci obyvatel), ve znění zákona č. 2/2002 Sb., zákona č. 320/2002 Sb., 

zákona č. 53/2004 Sb., zákona č. 501/2004 Sb., zákona č. 444/2005 Sb., zákona č. 68/2006 

Sb., zákona č. 115/2006 Sb., zákona č. 161/2006 Sb., zákona č. 165/2006 Sb., zákona č. 

189/2006 Sb., zákona č. 342/2006 Sb., zákona č. 239/2008 Sb., zákona č. 274/2008 Sb., 

zákona č. 305/2008 Sb., zákona č. 7/2009 Sb., zákona č. 41/2009 Sb., zákona č. 227/2009 Sb., 

zákona č. 281/2009 Sb., zákona č. 306/2009 Sb., zákona č. 424/2010 Sb., zákona č. 73/2011 

Sb., zákona č. 458/2011 Sb., zákona č. 167/2012 Sb. a zákona č. 494/2012 Sb., se mění takto: 

 

1. V § 3 odst. 3 písmeno f) zní: 

 

„f) státní občanství a datum jeho nabytí nebo pozbytí, popřípadě více státních občanství a 

datum jejich nabytí nebo pozbytí,“. 

 

2. V § 3 odst. 3 písm. q) se číslo „10“ nahrazuje číslem „11“. 

 

3. V § 3a odst. 1 písm. a) se za slovo „občanství“ vkládají slova „udělením, prohlášením, nebo 

pokud bylo zjištěno, že fyzická osoba je občanem, avšak tato osoba není vedena v 

informačním systému“ a na konci textu písmene a) se doplňují slova „a písm. k) až o)“. 

 

4. V § 3a odst. 1 písm. b) se slova „písm. f)“ nahrazují slovy „písm. a) až f)“. 

 

5. V § 3a se na konci odstavce 1 doplňuje věta „Údaje o pozbytí nebo nabytí cizího státního 

občanství v rozsahu § 3 odst. 3 písm. f) krajský úřad zapisuje, pokud jsou mu z úřední 

činnosti známy.“. 

 

6. V § 4 se na konci textu odstavce 1 doplňují slova „, pokud nejsou tyto údaje zapsány podle 

§ 3a odst. 1 písm. a)“. 

 



 

- 2 - 

 

7. V § 8 odst. 5 se věta první a druhá nahrazují větami „Žádost o poskytnutí údajů z 

informačního systému může obyvatel podat také osobně ohlašovně, obecnímu úřadu obce s 

rozšířenou působností, krajskému úřadu nebo ministerstvu. Žádost o poskytnutí údajů z 

informačního systému lze podat i prostřednictvím kontaktního místa veřejné správy
8b)

; v 

tomto případě musí provést svoji identifikaci pomocí bezpečnostního osobního kódu
8c)

, pokud 

má bezpečnostní osobní kód zadán, a čísla elektronicky čitelného identifikačního dokladu.“ 

 

8. V § 8 odst. 8 se za větu první vkládá věta „Za obyvatele může rovněž požádat o poskytnutí 

údajů zmocněnec na základě zvláštní plné moci s úředně ověřeným podpisem zmocnitele.“ 

 

9. V § 8 se za odstavec 9 vkládá nový odstavec 10, který včetně poznámky pod čarou č. 26 

zní: 

 

„(10) Je-li to potřebné pro plnění konkrétního úkolu při zajišťování 

a) bezpečnosti státu, 

b) obrany, 

c) veřejné bezpečnosti, 

d) předcházení, vyšetřování, odhalování a stíhání trestných činů, nebo 

e) významného hospodářského nebo finančního zájmu České republiky nebo Evropské unie 

včetně měnové, rozpočtové a daňové oblasti, 

poskytuje ministerstvo údaje z informačního systému formou přímého přístupu, a to i tehdy, 

jsou-li vyžadovány údaje o občanovi, který není konkrétně určen. Ustanovení zvláštního 

právního předpisu o sdílení dat prostřednictvím jiného informačního systému veřejné 

správy
26)

 se nepoužijí. 

_______________________ 
26) Například zákon č. 111/2009 Sb., o základních registrech, ve znění pozdějších předpisů.“. 

 

Dosavadní odstavce 10 až 17 se označují jako odstavce 11 až 18. 

 

10. V § 8 odst. 11 se slova „a 9“ nahrazují slovy „, 9 a 10“. 

 

11. V § 8 odst. 13 se číslo „11“ v obou případech nahrazuje číslem „12“. 

 

12. V § 8 odst. 14 se slova „11 a 12“ nahrazují slovy „12 a 13“. 

 

13. V § 8 odstavec 15 zní: 

 

„(15) Ministerstvo zahraničních věcí a zastupitelský úřad České republiky, s výjimkou 

konzulárního úřadu vedeného honorárním úředníkem (dále jen „zastupitelský úřad“), k 

zajištění práv občana, který se v zahraničí ocitl v ohrožení života nebo zdraví, je bez 

finančních prostředků nebo se jinak ocitl v nouzi nebo v situaci, která vinou přírodní 

katastrofy, hromadného neštěstí nebo nepříznivé politické anebo humanitární situace brání 

v jeho návratu do vlasti, kontaktování s rodinou nebo jeho vyhledání, popřípadě identifikaci v 

dané oblasti v zahraničí
9d)

, anebo k zajištění informovanosti příbuzných v případě úmrtí 

občana v zahraničí využívají údaje z informačního systému, a to 

a) jméno, popřípadě jména, příjmení, popřípadě jejich změna, rodné příjmení, 

b) datum narození, 

c) adresa místa trvalého pobytu, 

d) státní občanství, 



 

- 3 - 

 

e) jméno, popřípadě jména, příjmení a adresu místa trvalého pobytu dítěte, rodičů, popřípadě 

jiného zákonného zástupce, sourozenců a manžela, popřípadě partnera, pokud jsou v době 

poskytnutí údajů naživu.“. 

 

14. V § 8b odst. 2 se za slovo „datum“ vkládají slova „a místo“. 

 

15. V § 10 se na konci odstavce 1 doplňuje věta „V případech stanovených tímto zákonem 

může být místem trvalého pobytu sídlo ohlašovny.“. 

 

16. V § 10 se na konci odstavce 5 doplňuje věta „Trvalý pobyt se rovněž ukončí, pokud občan 

pozbyl státní občanství České republiky.“. 
 

17. V § 10 odst. 6 písmeno b) zní: 

 

„b) prokázat totožnost občanským průkazem nebo, nemá-li platný občanský průkaz, jiným 

obdobným dokladem, který je veřejnou listinou, nebo jiným hodnověrným způsobem;“. 

 

18. V § 10 odst. 10 se na konci textu věty první doplňují slova „nebo osoba, které bylo dítě 

svěřeno do péče“. 

 

19. V § 10 odstavec 12 zní: 

 

„(12) Občan v případě, že se rozhodl ukončit trvalý pobyt na území České republiky, 

sdělí tuto skutečnost písemně ohlašovně podle místa trvalého pobytu nebo zastupitelskému 

úřadu. Sdělení v listinné podobě musí obsahovat úředně ověřený podpis občana
9)

; to neplatí v 

případě, kdy občan podepíše sdělení před zaměstnancem ohlašovny nebo zastupitelského 

úřadu. Pokud má sdělení podle věty první formu datové zprávy, občan ho po vyplnění 

podepíše uznávaným elektronickým podpisem
8) 

nebo dodá prostřednictvím datové 

schránky
8a)

. Za občana může sdělit ukončení pobytu na území České republiky rovněž jím 

pověřený zmocněnec na základě ověřené plné moci.“. 

 

20. V § 10b se na konci odstavce 2 doplňují věty „V případě ukončení trvalého pobytu na 

území České republiky ohlásí občan adresu podle odstavce 1 ohlašovně v místě posledního 

trvalého pobytu. Jestliže občan neměl trvalý pobyt na území České republiky nebo jej nelze 

zjistit, ohlásí adresu podle odstavce 1 ohlašovně, v jejímž územním obvodu se narodil, nebo 

Magistrátu města Brna.“. 

 

21. V § 10b odst. 3 se slova „opatří zaručeným elektronickým podpisem založeným na 

kvalifikovaném certifikátu vydaném akreditovaným poskytovatelem certifikačních služeb
8)

“ 

nahrazují slovy „podepíše uznávaným elektronickým podpisem
8)

“. 

 

22. Za § 12 se vkládá nový § 12a, který zní: 

 

„§ 12a 

 

 Vlastník objektu nebo jeho vymezené části nedokládá ohlašovně podle předchozích 

ustanovení této hlavy své vlastnické právo, pokud si existenci tohoto práva může ohlašovna 

ověřit v katastru nemovitostí.“. 

 



 

- 4 - 

 

23. V § 13 odst. 3 a 5 se slovo „obyvatel“ nahrazuje slovy „fyzických osob“. 

 

24. V § 13a písm. d) se slovo „duplicitní“ nahrazuje slovem „nejedinečné“ a slovo 

„duplicitního“ se nahrazuje slovem „nejedinečného“. 

 

25. V § 13b odst. 1 se slova „a provádění“ nahrazují slovy „, provádění a potvrzování“, slovo 

„obsahuje“ se nahrazuje slovem „tvoří“ a na konci odstavce se doplňuje věta „Rodná čísla 

určená před 1. lednem 2003 lze vést pouze v listinné podobě.“. 

 

26. V § 13b odst. 2 se za slovo „provádění“ vkládají slova „a potvrzování“. 

 

27. V § 13b odst. 3 se na konci textu písmene i) doplňují slova „, pokud byl přidělen“. 

 

28. V § 13b se na konci odstavce 3 tečka nahrazuje čárkou a doplňují se písmena j) a k), která 

znějí: 

 

„j) obrazový záznam dokladu o rodném čísle [§ 15 písm. b)], popřípadě jiné dokumentace o 

přidělení rodného čísla, pokud je má ministerstvo k dispozici, 

k) poznámku, kterou vytváří a využívá správce registru rodných čísel.“. 

 

29. V § 13b odst. 5 se za slova „k provádění“ vkládají slova „a potvrzování“ a za slova „k 

ověřování“ se vkládají slova „a osvědčování“. 

 

30. V § 13b se na konci odstavce 7 doplňuje věta „Uvedený postup se nepoužije v případě, 

jsou-li sestavy poskytovány způsobem umožňujícím dálkový přístup prostřednictvím sítě 

elektronických komunikací se zajištěním zpětné komunikace s výdejovým místem.“. 

 

31. V § 14 odst. 1 se písmeno c) zrušuje. 

 

Dosavadní písmeno d) se označuje jako písmeno c). 

 

32. V § 14 odst. 1 písm. c) bodě 1 se slova „a) až c)“ nahrazují slovy „a) a b)“. 

 

33. V § 14 odst. 1 písm. c) bodě 5 se slova „kterým toto povolení podle zvláštního právního 

předpisu
14)

 vydalo,“ zrušují. 

 

34. V § 15 se na konci písmene d) se doplňuje slovo „nebo“. 

 

35. V § 15 písmeno e) zní: 

 

„e) doklad vydaný podle zvláštního právního předpisu
14b), 14f)

, pokud je v něm rodné číslo 

uvedeno.“. 

 

36. V § 15 se písmeno f) zrušuje. 

 

37. V § 17 odst. 6 se za slova „každá z“ vkládá slovo „žijících“. 

 

38. V § 17a se na konci odstavce 2 tečka nahrazuje čárkou a doplňují se písmena g) a h), která 

znějí: 



 

- 5 - 

 

 

„g) adresu pro doručování, 

h) datum sepsání žádosti.“. 

 

39. V § 17a odst. 5 se slova „přiděleném rodném čísle fyzické osobě“ nahrazují slovy 

„rodném čísle do vlastních rukou fyzické osoby“. 

 

40. V § 17b odst. 1 písm. a), § 17c odst. 2 písm. a) a § 17ca odst. 2 písm. a) se za slovo 

„příjmení,“ vkládají slova „rodné příjmení,“. 

41. V § 17b odst. 3 se slovo „duplicitního“ nahrazuje slovem „nejedinečného“. 

 

42. V § 17c odst. 4 se věta poslední nahrazuje větou „V případech uvedených v písmenech a) 

a b) ministerstvo vydá doklad o rodném čísle, ve kterém osvědčí správnost přiděleného 

rodného čísla.“. 

 

43. Hlava IV zní: 

 

„HLAVA IV 

SPRÁVNÍ DELIKTY 

 

§ 17d 

Přestupky 

 

(1) Fyzická osoba se dopustí přestupku tím, že v rozporu s § 13 odst. 9 neoprávněně 

nakládá s rodným číslem jiné fyzické osoby. 

 

(2) Obyvatel se dopustí přestupku tím, že   

a) v rozporu s § 8a  odst. 2  

1. nepředloží příslušnému správnímu úřadu ve lhůtě jím stanovené požadované doklady pro 

ověření správnosti nebo úplnosti údajů vedených v informačním systému, nebo  

2. se po opakované výzvě  nedostaví ke správnímu úřadu,  

b) správnímu úřadu předloží k ověření údajů vedených v informačním systému neoprávněně 

pozměněné nebo padělané doklady, nebo 

c) správnímu úřadu ohlásí nepravdivé údaje k zavedení do informačního systému.  

  

 (3) Za přestupek lze uložit pokutu do 

a) 25 000 Kč, jde-li o přestupek podle odstavce 2 písm. a), 

b) 100 000 Kč, jde-li o přestupek podle odstavce 1 nebo odstavce 2 písm. b) nebo c).  

 

§ 17e 

Správní delikty právnických a podnikajících fyzických osob 

 

(1) Právnická nebo podnikající fyzická osoba se dopustí správního deliktu tím, že 

a) v rozporu s § 13 odst. 9 neoprávněně nakládá s rodným číslem, nebo 

b) využívá rodná čísla v rozporu s § 13c odst. 1. 

 

(2) Za správní delikt se uloží pokuta do 

a) 1 000 000 Kč, jde-li o správní delikt podle odstavce 1 písm. a), 



 

- 6 - 

 

b) 10 000 000 Kč, jde-li o správní delikt podle odstavce 1 písm. b). 

 

§ 17f 

Společná ustanovení ke správním deliktům 

 

(1) Právnická osoba za správní delikt neodpovídá, jestliže prokáže, že vynaložila 

veškeré úsilí, které bylo možno požadovat, aby porušení právní povinnosti zabránila. 

 

(2) Při určení výměry pokuty právnické osobě se přihlédne k závažnosti správního 

deliktu, zejména ke způsobu jeho spáchání a jeho následkům a k okolnostem, za nichž byl 

spáchán. 

 

(3) Odpovědnost právnické osoby za správní delikt zaniká, jestliže správní orgán o 

něm nezahájil řízení do 2 let ode dne, kdy se o něm dozvěděl, nejpozději však do 5 let ode 

dne, kdy byl spáchán. 

 

(4) Na odpovědnost za jednání, k němuž došlo při podnikání fyzické osoby
14j)

 nebo v 

přímé souvislosti s ním, se vztahují ustanovení tohoto zákona o odpovědnosti a postihu 

právnické osoby. 

 

(5) Správní delikty právnických a podnikajících fyzických osob podle tohoto zákona 

projednává Úřad pro ochranu osobních údajů
14i)

. Přestupky podle tohoto zákona projednává v 

přenesené působnosti obecní úřad obce s rozšířenou působností a v hlavním městě Praze úřad 

městské části určený Statutem hlavního města Prahy, jejichž místní příslušnost se řídí místem 

pobytu pachatele přestupku. 

 

(6) Příjem z pokut uložených obecním úřadem obce s rozšířenou působností je 

příjmem rozpočtu této obce, příjem z pokut uložených úřadem městské části hlavního města 

Prahy je příjmem rozpočtu této městské části a příjem z pokut uložených Úřadem pro ochranu 

osobních údajů je příjmem státního rozpočtu.“. 

 

44. V § 23a se na konci textu odstavce 1 doplňují slova „, počátek pobytu, popřípadě datum 

ukončení pobytu na území České republiky“. 

 

45.  § 24 zní: 

„§ 24 

 

Ministerstvo kontroluje výkon přenesené působnosti na úseku evidence obyvatel a 

rodných čísel u obecních úřadů obcí s rozšířenou působností, matričních úřadů a ohlašoven.“. 

 

ČÁST DRUHÁ 

Změna zákona o občanských průkazech 

 

Čl. II 

 

Zákon č. 328/1999 Sb., o občanských průkazech, ve znění zákona č. 491/2001 Sb., 

zákona č. 320/2002 Sb., zákona č. 53/2004 Sb., zákona č. 559/2004 Sb., zákona č. 395/2005 

Sb., zákona č. 21/2006 Sb., zákona č. 115/2006 Sb., zákona č. 136/2006 Sb., zákona č. 

342/2006 Sb., zákona č. 129/2008 Sb., zákona č. 239/2008 Sb., zákona č. 41/2009 Sb., zákona 



 

- 7 - 

 

č. 227/2009 Sb., zákona č. 306/2009 Sb., zákona č. 101/2010 Sb., zákona č. 424/2010 Sb. a 

zákona č. 167/2012 Sb., se mění takto: 

 

1. V § 4 odst. 1 se na konci písmene c) čárka nahrazuje tečkou a písmeno d) se zrušuje. 

 

2. V § 4 odst. 2 větě poslední se za slova „datové schránky“ vkládá slovo „občana“ a za slovo 

„podpisem“ se doplňuje slovo „občana“. 

 

3. V § 5 odst. 2 písm. a) a v § 6 odst. 1 se slova „podle § 4 odst. 1 písm. d)“ zrušují. 

 

4. V § 8 odst. 1 se slovo „zvolí“ nahrazuje slovem „zadá“ a za slovo „Podpis“ se vkládají 

slova „a zadání bezpečnostního osobního kódu“. 

 

5. V § 8a odst. 3 se slovo „identifikace“ nahrazuje slovem „autentizace“. 

  

6. V § 8a odst. 5 se slova „jednají za něj osoby uvedené v § 8 odst. 2“ nahrazují slovy 

„nezadává při převzetí občanského průkazu bezpečnostní osobní kód“. 

 

7. V § 11 se na konci odstavce 1 tečka nahrazuje čárkou a doplňuje se písmeno e), které zní: 

 

„e) ukončením trvalého pobytu na území České republiky.“. 

 

8. V § 14 odst. 1 se za písmeno d) vkládá nové písmeno e), které zní: 

 

„e) požádat o vydání občanského průkazu v den dovršení 15 let, nejpozději do 30 dnů ode 

dne, kdy dosáhl věku 15 let, pokud má trvalý pobyt na území České republiky a nemá 

občanský průkaz,“. 

 

Dosavadní písmena e) až g) se označují jako písmena f) až h). 

 

9. V § 16 odst. 3 se slova „písm. e)“ nahrazují slovy „písm. f)“. 

 

10. V § 16a odst. 1 písmeno g) zní: 

 

„g) ani po opakované výzvě se nedostaví k provedení úkonů souvisejících s vydáním 

občanského průkazu nebo tyto úkony neprovede,“. 

 

11. V § 16a odst. 2 se za větu první vkládají věty „Není-li občan hlášen k trvalému pobytu na 

území České republiky, přestupek projedná obecní úřad obce s rozšířenou působností 

příslušný podle místa jeho posledního trvalého pobytu na území České republiky. Pokud 

občan trvalý pobyt na území České republiky neměl, nebo jej nelze zjistit, přestupek projedná 

Magistrát města Brna.“. 

 

12. V § 17 odst. 2 se na začátek písmene c) vkládají slova „datum,“. 

 

13. V § 17 odst. 2 písm. g) se za slovo „platnosti“ vkládají slova „a datum skartace“. 

 

14. V § 17 odst. 2 se za písmeno h) vkládá nové písmeno i), které zní: 

 



 

- 8 - 

 

„i) titul nebo vědeckou hodnost občana, zapsané v občanském průkazu,“. 

 

Dosavadní písmena i) až t) se označují jako písmena j) až u). 

 

15. V § 17 odst. 2 se na začátek písmene j) vkládá slovo „aktuální“. 

 

16. V § 17a se na konci textu odstavců 3 a 4 doplňují slova „a číslo vydaného potvrzení o 

občanském průkazu“. 

 

17. V § 17a odst. 5 se číslo „50“ nahrazuje číslem „15“ a na konci textu odstavce se doplňují 

slova „, s výjimkou údajů o bezpečnostním osobním kódu uvedených v § 17 odst. 2 písm. j), 

které se vedou pouze po dobu platnosti občanského průkazu“. 

 

18. V § 18 se za odstavec 1 vkládá nový odstavec 2, který včetně poznámky pod čarou č. 24 

zní: 

 

„(2) Je-li to potřebné pro plnění konkrétního úkolu při zajišťování 

a) bezpečnosti státu, 

b) obrany,  

c) veřejné bezpečnosti, 

d) předcházení, vyšetřování, odhalování a stíhání trestných činů, nebo 

e) významného hospodářského nebo finančního zájmu České republiky nebo Evropské unie 

včetně měnové, rozpočtové a daňové oblasti, 

poskytuje ministerstvo údaje z evidence občanských průkazů formou přímého přístupu, a to i 

tehdy, jsou-li vyžadovány údaje o občanovi, který není konkrétně určen. Ustanovení 

zvláštního právního předpisu o sdílení dat prostřednictvím jiného informačního systému 

veřejné správy
24)

 se nepoužijí. 

_______________________ 
24) Například zákon č. 111/2009 Sb., o základních registrech, ve znění pozdějších předpisů.“. 

 

Dosavadní odstavce 2 až 4 se označují jako odstavce 3 až 5. 

 

19. V § 18 odst. 4 se slova „písm. k)“ nahrazují slovy „písm. l)“. 

 

20. V § 18a odst. 1 se poslední věta nahrazuje větou „Údaje uvedené v § 17 odst. 2 písm. r) a 

s) se poskytují za období posledních 2 let.“. 

 

21. V § 22 se odstavec 2 zrušuje a zároveň se zrušuje označení odstavce 1. 

 

22. V § 23a se slova „měst Brna, Ostravy a Plzně“ nahrazují slovy „města Brna“. 

 

23. V § 24b odst. 1 se za slovo „občanství“ vkládá slovo „udělením“. 

 

24. V § 24b odst. 2 se slova „písm. d)“ nahrazují slovy „písm. a)“. 

 

25. V § 26 se na konci písmene f) tečka nahrazuje čárkou a doplňuje se písmeno g), které zní: 

 

„g) způsob zápisu adresy místa trvalého pobytu do občanského průkazu.“. 

 



 

- 9 - 

 

Čl. III 

Přechodné ustanovení 

 

Není-li v občanském průkazu od 1. ledna 2017 uveden údaj o místu trvalého pobytu, 

nepozbývá takový občanský průkaz platnosti ukončením trvalého pobytu na území České 

republiky. 

 

ČÁST TŘETÍ 

Změna zákona o správních poplatcích 

 

Čl. IV 

 

Příloha k zákonu č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění zákona č. 217/2005 

Sb., zákona č. 228/2005 Sb., zákona č. 357/2005 Sb., zákona č. 361/2005 Sb., zákona č. 

444/2005 Sb., zákona č. 545/2005 Sb., zákona č. 553/2005 Sb., zákona č. 48/2006 Sb., zákona 

č. 56/2006 Sb., zákona č. 57/2006 Sb., zákona č. 81/2006 Sb., zákona č. 109/2006 Sb., zákona 

č. 112/2006 Sb., zákona č. 130/2006 Sb., zákona č. 136/2006 Sb., zákona č. 138/2006 Sb., 

zákona č. 161/2006 Sb., zákona č. 179/2006 Sb., zákona č. 186/2006 Sb., zákona č. 215/2006 

Sb., zákona č. 226/2006 Sb., zákona č. 227/2006 Sb., zákona č. 235/2006 Sb., zákona č. 

312/2006 Sb., zákona č. 575/2006 Sb., zákona č. 106/2007 Sb., zákona č. 261/2007 Sb., 

zákona č. 269/2007 Sb., zákona č. 374/2007 Sb., zákona č. 379/2007 Sb., zákona č. 38/2008 

Sb., zákona č. 130/2008 Sb., zákona č. 140/2008 Sb., zákona č. 182/2008 Sb., zákona 

č.189/2008 Sb., zákona č. 230/2008 Sb., zákona č. 239/2008 Sb., zákona č. 254/2008 Sb., 

zákona č. 296/2008 Sb., zákona č. 297/2008 Sb., zákona č. 301/2008 Sb., zákona č. 309/2008 

Sb., zákona č. 312/2008 Sb., zákona č. 382/2008 Sb., zákona č. 9/2009 Sb., zákona č. 41/2009 

Sb., zákona č. 141/2009 Sb., zákona č. 197/2009 Sb., zákona č. 206/2009 Sb., zákona č. 

227/2009 Sb., zákona č. 281/2009 Sb., zákona č. 291/2009 Sb., zákona č. 301/2009 Sb., 

zákona č. 306/2009 Sb., zákona č. 346/2009 Sb., zákona č. 420/2009 Sb., zákona č. 132/2010 

Sb., zákona č. 148/2010 Sb., zákona č. 153/2010 Sb., zákona č. 160/2010 Sb., zákona č. 

343/2010 Sb., zákona č. 427/2010 Sb., zákona č. 30/2011 Sb., zákona č. 105/2011 Sb., zákona 

č. 133/2011 Sb., zákona č. 134/2011 Sb., zákona č. 152/2001 Sb., zákona č. 188/2011 Sb., 

zákona č. 245/2011 Sb., zákona č. 249/2011 Sb., zákona č. 255/2011 Sb., zákona č. 262/2011 

Sb., zákona č. 300/2011 Sb., zákona č. 308/2011 Sb., zákona č. 329/2011 Sb., zákona č. 

344/2011 Sb., zákona č. 349/2011 Sb., zákona č. 350/2011 Sb., zákona č. 357/2011 Sb., 

zákona č. 367/2011 Sb., zákona č. 428/2011 Sb., zákona č. 457/2011 Sb., zákona č. 458/2011 

Sb., zákona č. 472/2011 Sb., zákona č. 19/2012 Sb., zákona č. 37/2012 Sb., zákona č. 53/2012 

Sb., zákona č. 119/2012 Sb., zákona č. 169/2012 Sb., zákona č. 172/2012 Sb., zákona č. 

202/2012 Sb., zákona č. 221/2012 Sb., zákona č. 274/2012 Sb., zákona č. 350/2012 Sb., 

zákona č. 359/2012 Sb., zákona č. 399/2012 Sb., zákona č. 407/2012 Sb., zákona č. 428/2012 

Sb., zákona č. 496/2012 Sb., zákona č. 502/2012 Sb. a zákona č. 503/2012 Sb., se mění takto: 

 

1. V části I se na konci položky 2 doplňují písmena e) a f), která znějí: 

 

e) Podání návrhu na zrušení údaje o místu trvalého pobytu  Kč  300 

f) Ohlášení ukončení trvalého pobytu na území    Kč  150 

České republiky“. 

 

2. V části I položce 8 se v písmenu f) částka „Kč 100“ nahrazuje částkou „Kč 200“. 

 



 

- 10 - 

 

3. V části I položce 8 se za písmeno f) vkládá nové písmeno g), které zní: 

 

 

„g) Vydání občanského průkazu se strojově    Kč  200 

čitelnými údaji z důvodu zápisu titulu nebo vědecké hodnosti 

anebo jeho vydání z jiného osobního 

důvodu v době delší než půl roku před uplynutím 

platnosti dosavadního občanského průkazu“. 

 

Dosavadní písmena g) až j) se označují jako písmena h) až k). 

 

4. V části I položce 8 se v ustanovení „Poznámka“ vkládá za dosavadní text nový bod,  

který zní: „2. Správní poplatek podle písmene g) se nevybere, je-li titul nebo vědecká hodnost 

zapisována do vydávaného občanského průkazu spolu se změnami již zapsaných údajů.“   

Dosavadní text se označuje jako bod 1. 

Označení ustanovení „Poznámka“ se nahrazuje slovem „Poznámky“. 

 

5. V části I položce 8 se v ustanovení „Zmocnění“ slova „písmene j)“ nahrazují slovy 

„písmene k)“. 

 

6. V části XII položce 158 se dosavadní text označuje jako písmeno a) a doplňuje se písmeno 

b), které zní: 

 

b) Ohlášení ukončení trvalého pobytu na území    Kč  300 

České republiky“. 

 

7. V části XII v položce 158 se v ustanovení „Poznámka“ za slovo „podle“ vkládají slova 

„písmene a)“. 

 

ČÁST ČTVRTÁ 

ÚČINNOST 

 

Čl. V 

 

Tento zákon nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2014. 

 


